17-02-2024 23:03:01

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

WENDELL CUNHA SILVA, Natural de Uberlândia/MG, Filho de Vilma Cunha da Silva. Ingressou na PMMG
em 22/04/2002, atualmente o militar é integrante da 92 Cia PM, pertencente ao 32° BPM, onde realiza o serviço de
patrulhamento ostensivo de uma região com aproximadamente 120.000 habitantes. Concluiu o Curso Técnico de
Segurança Pública no ano de 2003 sendo designado inicialmente para a Companhia Tático Móvel do 32°BPM.
Agraciado com a  medalha de Mérito Militar; durante toda sua carreira Policial contribuiu efetivamente para a promoção
da paz social em nossa cidade, sendo toda sua carreira na atividade operacional. Sua dedicação profissional contribuiu
efetivamente para a redução dos índices de criminalidade aumentando a sensação de segurança principalmente no
setor oeste de nossa cidade.

MOÇÃO DE APLAUSO AO 3° SGT PM WENDELL CUNHA SILVA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-08-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 37421/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

SGT EDNALDO

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total